險包括市場風險（貨幣風險及利率風險）、信貸風險及流動資金風險。減輕該等風
險之政策於下文披露。負責實體董事管理及監察該等風險以確保及時和有效地實
施適當之措施。

(i) 市場風險

貨幣風險

目標信託面對主要來自海外業務及以子信託功能貨幣以外的其他貨幣計算的
借貸之貨幣風險。

目標信託執行對其投資於海外業務的資產總值最少 90％實行自然資本對沖的
政策。此乃通過借入相同外幣以隔絕有利和不利的匯率變動。於二零零八年
六月三十日、二零零九年六月三十日及二零一零年六月三十日，目標信託分
別自然對沖其92%、99%及114%的外幣風險。目標信託已應用對沖會計法。

因此，負責實體董事認為貨幣風險的淨風險維持於一個適當的水平。

附錄二  C W T 之會計師報告

– 41 –

敏感度分析

下表詳列目標信託就新西蘭元對澳元升跌 5％的敏感度。敏感度 5％的變化代
表負責實體董事對外幣匯率合理可能變動的評估。此項敏感度分析只包括以
外幣為單位之未結付貨幣項目（包括指定為對沖工具的項目），並對其於年終
之換算作出 5%之匯率變動調整。下列正數代表新西蘭元對澳元升跌 5％時其
他全面收益的增加。

  新西蘭元影響
 對澳元可變數 截至六月三十日止年度
 的變動 (i) 二零零八年 二零零九年 二零一零年
  千澳元 千澳元 千澳元

年度其他全面收益
 （減少）增加 +5% (488) 276 649

年度其他全面收益
 增加（減少） –5% 597 (298) (704)

(i) 經仔細分析過去10年新西蘭元兌澳元之匯率變動，截至二零零八年六月
三十日止年度對澳元可變數的變動為 10%，而截至二零零九年六月三十
日及二零一零年六月三十日止年度所採用對澳元可變數的變動為 5%。

利率風險

目標信託承受之現金流量利率風險與浮息銀行借貸及銀行存款有關。目標信
託的政策乃通過訂立利率掉期以有效對沖其借貸最少 60%，從而管理利率波
動對其償還債務能力、盈利能力和業務要求的影響。此等利率掉期被指定為
有效的對沖工具，並使用對沖會計法（詳情見附註 19）。

目標信託損益對利率變動的風險乃有關現金盈餘的利息收入及其無對沖的銀
行借貸。

敏感度分析

以下敏感度分析乃以衍生工具及非衍生工具於各自報告期末所面臨利率風險
為基準釐定。100基點之增減指負責實體董事就利率於直至下一報告期末之
合理可能變動而作出之評估。

附錄二  C W T 之會計師報告

– 42 –

目標信託對財務工具及資產價值相關利率變動的敏感度如下：

  對損益增加╱（減少）的影響 對權益增加╱（減少）的影響
  截至六月三十日止年度 截至六月三十日止年度
 可變數的變動 二零零八年 二零零九年 二零一零年 二零零八年 二零零九年 二零一零年
  千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元 千澳元

財務工具
澳元 +1% 93 27 (142) 3,545 1,852 1,112

 –1% (93) (27) 142 (3,722) (1,904) (1,141)

新西蘭元 +1% 4 11 19 3,242 3,280 2,818

 –1% (4) (11) (19) (3,371) (3,400) (2,927)

(ii) 信貸風險

目標信託因交易對手未能履行承諾造成目標信託財務損失而面對的最大信貸
風險源自於綜合財務狀況表所示相關已確認財務資產的賬面值。

目標信託旨在確保在任何時候均有適當的信貸風險管理，而負責實體董事及
高級管理人員恰當地知悉目標信託的信貸風險。

目標信託的信貸管理方法乃利用信貸風險框架以確保跟從以下原則：

• 獨立於基金管理人；

• 適當的隔離措施以避免利益衝突；

• 信貸風險得到系統地控制和監控；

• 信貸風險根據現有信貸程序得到定期檢討；

• 信貸人員有適當資格和經驗；及

• 信用風險包括衍生工具交易產生的風險。

流動資金的信貸風險有限，因交易對手方是獲國際信貸評級機構給予高信貸
評級的銀行。

目標信託通過確保物業組合不多於 40％由一名租戶租賃及只向信譽良好的第
三方租戶出租，以將與應收賬款相關的信貸風險集中度減至最低。目標信託
擁有三名分別佔目標信託租金收入 15%或以上的主要租戶。於二零零八年六
月三十日、二零零九年六月三十日及二零一零年六月三十日，該三名租戶分
別佔應收貿易賬項 0%、68%及 0%。

(iii) 流動資金風險

管理流動資金風險方面，目標信託監察及維持銀行結餘及現金於管理層視為
充足的水平，以為目標信託的經營融資，並減少現金流波動的影響。

附錄二  C W T 之會計師報告

– 43 –

下表詳列目標信託衍生工具及非衍生工具財務負債的剩餘合約期。下表乃根